negociação entre as partes, limitado no máximo ao Índice Geral de Preços de Mercado da Fundação Getúlio Vargas (IGP-M/FGV)
acumulado no período e formalizado por meio de simples apostilamento.

1.2 - O presente Termo de Apostilamento utilizou como base o IGP-M/FGV acumulado no período de outubro/2024 – setembro/2025;

1.3 - Atualmente o valor mensal do aluguel é de R$ 8.989,58 (oito mil novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e oito centavos);

1.4 - O índice acumulado no período foi de 2,822610 %, conforme demonstrado na calculadora do cidadão do BCB (2218358).

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1 - A partir do dia 17/09/2025, o valor mensal do contrato é de R$ 9.243,32 (nove mil duzentos e quarenta e três reais
e trinta e dois centavos), alterando-se o valor constante da Cláusula Quarta do Contrato nº 32/2016, anteriormente alterado pelo 8º
Termo de Apostilamento 1983104.

2.2. Os efeitos financeiros do reajuste operarão desde o dia 17/09/2025.